



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ERIK ARKITEKTER A/S**

**SPARREGADE 2A, 8800 VIBORG**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 5. juli 2023

---

Stephanie Beatrice Pitzner

**CVR-NR. 26 65 62 14**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-22

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	ERIK arkitekter A/S Sparregade 2A 8800 Viborg
	CVR-nr.: 26 65 62 14 Stiftet: 1. januar 2002 Kommune: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Bo Jeppesen Morten Ørsager Hansen Søren Welling Aagaard Henning Pedersen Thomas Nygaard Bech Pedersen Lone Brøndum Jørgensen
<b>Direktion</b>	Bitten Munk Warmdahl Jesper Herly Laursen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
<b>Pengeinstitut</b>	Handelsbanken Nytorv 2, 8800 Viborg

## HOVED- OG NØGLETAL

	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning.....	156.878	143.678	129.555	129.333	104.809
Bruttoresultat.....	99.368	94.922	89.850	74.938	71.951
Resultat af primær drift.....	7.463	3.806	11.726	9.230	3.487
Finansielle poster, netto.....	-216	-236	-85	-55	-367
Årets resultat.....	5.579	2.623	8.642	7.071	2.190
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	87.553	81.528	88.756	63.630	56.836
Egenkapital.....	25.979	24.581	26.018	20.550	14.840
<b>Pengestrømme</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-1.124	-1.197	658	1.020	2.016
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad.....	4,8	2,6	11,2	9,1	6,1
Likviditetsgrad.....	233,7	243,7	230,9	222,5	177,2
Soliditetsgrad.....	29,7	30,2	29,3	32,3	26,1
Egenkapitalforrentning.....	22,1	10,4	37,1	40,0	29,5

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive arkitektvirksomhed, herunder projektering og rådgivning.

### Usædvanlige forhold

Der er i 2022 ikke indtruffet usædvanlige forhold, som har haft betydning for regnskabet.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet udfører større og længerevarende kontrakter, hvor der indgår skøn i vurderingen af værdien af det udførte arbejde på balancedagen. Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling udover den sædvanlige skønsmæssige usikkerhed på sådanne projekter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Gennem 2022 har ERIK arkitekter A/S haft fokus på konsolideringen af vores markeder i øst og vest samt skærpelse af virksomhedens profil i de respektive kernesegmenter. Dertil har der været arbejdet dedikeret med at fremme en organisation, der understøtter ambitionen om at være lokalt til stede ved kunderne, selvom vi er en landsdækkende arkitektvirksomhed med de fordele, det indebærer ift. størrelse og faglig bredde at trække på.

Styrkede kompetencer og flere opgaver inden for almen renovering, medico-segmentet og bygherrerådgivning har desuden bidraget positivt til årets resultat.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets overskud på 5.579 t.kr. er et af selskabets bedre resultater til dato og vurderes af ledelsen at være tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Finansielle risici

Selskabets finansielle risici knytter sig primært til kreditrisikoen på selskabets tilgodehavender samt tilstedeværelsen af et stærkt kapitalberedskab. En stor del af selskabets kunder er offentlige kunder, hvorfor kreditrisikoen ikke vurderes at være nævneværdig. På balancedagen står virksomheden på et solidt økonomisk fundament og forventer ikke de store udsving i det kommende år.

### Miljøforhold

Der har været investeret kraftigt i udvikling af bæredygtige tiltag, både eksternt og internt, herunder ift. omstilling til de nye LCA-krav. Det har indbefattet uddannelse af medarbejdere samt udvikling af værktøjer i regi af et SMV Grøn-projekt.

### Videnressourcer

ERIK arkitekter A/S har fortsat udviklingen med at tiltrække medarbejdere med andre uddannelsesbaggrunde end arkitekter og bygningskonstruktører. Ligeledes udvides brugen af digitale redskaber, som gør brugen af opsamlet erfaring og kortlægning af kompetencer mere tilgængeligt.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Omfanget af forskningsprojekter har været konstant gennem en årrække, ofte i samarbejde med universiteter og andre uddannelsesinstitutioner. Derudover har der været udviklet digitale LCA- og CO2-redskaber.



**LEDELSESBERETNING****Forventninger til fremtiden**

Selskabet står ved indgangen til 2023 på et solidt fundament og forventer for 2023 en nettoomsætning i niveauet T.DKK 150.000 - 160.000 og resultat før skat på niveau med 2022.

**Egne kapitalandele**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
Beholdning af egne kapitalandele, 293 stk. a nom. 293.000 kr.....	2.408.677	2.408.677
Køb af egne kapitalandele, 301 stk. a nom. 301.000 kr.....	3.379.500	0
Annulering af egne kapitalandele, -594 stk. a nom. 594.000 kr.....	-5.788.177	0
	<b>0</b>	<b>2.408.677</b>
<b>Egne kapitalandele i % af selskabskapitalen:</b>		
Beholdning af egne kapitalandele ultimo .....	0,0	9,8
	<b>0,0</b>	<b>9,8</b>

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....		<b>156.878.381</b>	<b>143.678.403</b>
Direkte omkostninger.....		-38.130.790	-27.959.178
Andre driftsindtægter.....		7.227	0
Eksterne omkostninger.....		-19.386.947	-20.796.967
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>99.367.871</b>	<b>94.922.258</b>
Personaleomkostninger.....	1	-88.937.817	-88.789.830
Af- og nedskrivninger.....		-2.517.515	-2.326.665
Andre driftsomkostninger.....		-450.000	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>7.462.539</b>	<b>3.805.763</b>
Andre finansielle indtægter.....		16.696	4.610
Andre finansielle omkostninger.....		-233.016	-241.083
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>7.246.219</b>	<b>3.569.290</b>
Skat af årets resultat.....	2	-1.666.826	-945.994
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	3	<b>5.579.393</b>	<b>2.623.296</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		1.234.541	0
Goodwill.....		2.956.955	4.216.360
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>4.191.496</b>	<b>4.216.360</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.218.274	883.484
Indretning af lejede lokaler.....		640.488	919.962
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>1.858.762</b>	<b>1.803.446</b>
Andre værdipapirer.....		132.316	132.316
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		1.693.487	1.521.466
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>1.825.803</b>	<b>1.653.782</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>7.876.061</b>	<b>7.673.588</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		42.324.419	25.444.128
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	21.687.242	30.895.397
Andre tilgodehavender.....		230.384	5.893.542
Periodeafgrænsningsposter.....	8	1.540.943	3.423.063
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>65.782.988</b>	<b>65.656.130</b>
Likvide beholdninger.....		13.893.637	8.198.222
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>79.676.625</b>	<b>73.854.352</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>87.552.686</b>	<b>81.527.940</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....	9	2.408.000	3.002.000
Overført overskud.....		14.570.715	20.578.958
Forslag til udbytte.....		9.000.000	1.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>25.978.715</b>	<b>24.580.958</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	10	21.026.734	20.453.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>21.026.734</b>	<b>20.453.000</b>
Anden gæld.....		6.460.157	6.185.587
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	6.460.157	6.185.587
Gæld til pengeinstitutter.....		0	59.766
Deposita.....		169.943	169.943
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder.....	7	6.046.769	5.919.034
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		12.468.128	10.926.474
Selskabsskat.....		1.023.092	2.250.530
Anden gæld.....		14.379.148	10.982.648
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>34.087.080</b>	<b>30.308.395</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>40.547.237</b>	<b>36.493.982</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>87.552.686</b>	<b>81.527.940</b>
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	3.002.000	20.578.958	1.000.000	24.580.958
Forslag til resultatdisponering, jf. note 3.....		-3.420.607	9.000.000	5.579.393
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-1.000.000	-1.000.000
Kapitalnedsættelser.....	-594.000	594.000		0
Køb af egne kapitalandele.....		-3.379.536		-3.379.536
Udbytte af egne aktier.....		197.900		197.900
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>2.408.000</b>	<b>14.570.715</b>	<b>9.000.000</b>	<b>25.978.715</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	<b>2022</b> kr.	<b>2021</b> kr.
Årets resultat.....	5.579.393	2.623.296
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.517.515	2.326.665
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.666.826	945.994
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-241.144	-1.228.199
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	2.962.190	-6.776.913
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>12.484.780</b>	<b>-2.109.157</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-1.424.389	0
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.123.574	-1.197.167
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-2.547.963</b>	<b>-1.197.167</b>
Ændring i driftskredit.....	-59.766	40.474
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-802.100	-4.060.793
Køb af egne aktier.....	-3.379.536	0
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-4.241.402</b>	<b>-4.020.319</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>5.695.415</b>	<b>-7.326.643</b>
Likvider 1. januar.....	8.198.222	15.524.865
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>13.893.637</b>	<b>8.198.222</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	13.893.637	8.198.222
<b>LIKVIDER.....</b>	<b>13.893.637</b>	<b>8.198.222</b>

## NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	148	146	
Løn og gager.....	76.411.512	76.034.996	
Pensioner.....	12.142.740	11.431.100	
Andre omkostninger til social sikring.....	383.565	1.323.734	
	<b>88.937.817</b>	<b>88.789.830</b>	
Vederlag til direktion.....	1.787.829	1.736.012	
Vederlag til bestyrelse.....	62.500	323.332	
	<b>1.850.329</b>	<b>2.059.344</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.093.092	2.304.994	
Regulering af udskudt skat.....	573.734	-1.359.000	
	<b>1.666.826</b>	<b>945.994</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>3</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	9.000.000	1.000.000	
Overført resultat.....	-3.420.607	1.623.296	
	<b>5.579.393</b>	<b>2.623.296</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2022.....	672.713	19.762.820	
Tilgang.....	1.424.389	0	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>2.097.102</b>	<b>19.762.820</b>	
Afskrivninger 1. januar 2022.....	672.713	15.546.459	
Årets afskrivninger .....	189.848	1.259.406	
<b>Afskrivninger 31. december 2022.....</b>	<b>862.561</b>	<b>16.805.865</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>	<b>1.234.541</b>	<b>2.956.955</b>	

## NOTER

			Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2022.....	7.224.705	2.966.203	
Tilgang.....	1.007.274	116.300	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>8.231.979</b>	<b>3.082.503</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	6.341.220	2.046.240	
Årets afskrivninger .....	672.485	395.775	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....</b>	<b>7.013.705</b>	<b>2.442.015</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>	<b>1.218.274</b>	<b>640.488</b>	
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
	Andre værdipapirer	Lejedespositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....	111.575	1.521.466	
Tilgang.....	0	172.021	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>111.575</b>	<b>1.693.487</b>	
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	20.741	0	
<b>Værdireguleringer 31. december 2022.....</b>	<b>20.741</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>	<b>132.316</b>	<b>1.693.487</b>	
	<b>2022</b> kr.	<b>2021</b> kr.	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>7</b>
Salgsværdi af udført arbejde.....	368.873.220	373.672.191	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-353.232.747	-348.695.828	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>15.640.473</b>	<b>24.976.363</b>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	21.687.242	30.895.397	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-6.046.769	-5.919.034	
	<b>15.640.473</b>	<b>24.976.363</b>	
 <b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>8</b>
Omkostninger.....	1.540.943	3.423.063	
	<b>1.540.943</b>	<b>3.423.063</b>	



## NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note	
<b>Selskabskapital</b>			<b>9</b>	
Selskabskapitalen er fordelt således:				
Aktier primo , 3.002 stk. a nom. 1.000 kr.....	0	3.002.000		
A-aktier, 1.204 stk. a nom. 1.000 kr.....	1.204.000	0		
B-aktier, 1.204 stk. a nom. 1.000 kr.....	1.204.000	0		
	<b>2.408.000</b>	<b>3.002.000</b>		
 <b>Hensættelse til udskudt skat</b>			<b>10</b>	
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver.				
Udskudt skat vedrører:				
Immaterielle aktiver.....	29.591	-220.000		
Materielle aktiver.....	-539.065	-615.000		
Igangværende arbejder.....	28.520.745	31.864.000		
Skattemæssige underskud.....	-6.984.537	-10.576.000		
	<b>21.026.734</b>	<b>20.453.000</b>		
 Udskudt skat 1. januar.....	20.453.000	21.812.000		
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	573.734	-1.359.000		
 Udskudt skat 31. december.....	<b>21.026.734</b>	<b>20.453.000</b>		
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>11</b>	
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Anden gæld.....	6.460.157	0	6.186.681	6.185.587
	<b>6.460.157</b>	<b>0</b>	<b>6.186.681</b>	<b>6.185.587</b>
 <b>Eventualposter mv.</b>				<b>12</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb udgør i alt TDKK 4.780.				

## NOTER

## Note

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

13

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser.....	42.474.418	kr.
Driftsinventar og materiel.....	3.093.303	
Goodwill.....	2.956.955	

**Nærtstående parter**

14

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i året.
